
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.06.2023.         sēdes protokols Nr.7., 9.p.  

LĒMUMS Nr.380 

Par investīciju projekta  

"Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada 

pašvaldības ēkās Lāčplēša ielā 1"  

iesniegumu          
 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa gatavo projekta 

“Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības 

ēkās Lāčplēša ielā 1” pieteikumu atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 8. novembra noteikumi 

Nr. 709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju 

virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu 

un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”. Plānotais īstenošanas laiks: 2023.gada 

novembris - 2025.gada decembris. 

Mērķis: uzlabot Aizkraukles novada pašvaldības ēkās Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē, 

energoefektivitāti, lai samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas 

ietaupījumu. Plānotais primārās enerģijas ietaupījums ir 406 450 kWh/gadā. 

Galvenās aktivitātes: 1) būvprojekta izstrāde; 2) būvdarbi; 3) būvuzraudzība; 4) 

autoruzraudzība; 5) publicitāte. 

Projekta izmaksas: kopējās izmaksas līdz  4 261 155,00 euro, kur Atveseļošanās fonda 

finansējums ir 2 000 000,00 euro, bet pašvaldības finansējums ir  līdz 2 261 155,00 euro (t.sk. PVN, 

autoruzraudzība, būvuzraudzība). Atveseļošanās fonda finansējuma intensitāte ir 100% no kopējām 

attiecināmām izmaksām. Projekta īstenošanai pieejams avanss no Atveseļošanas fonda līdz 60% no 

projekta attiecināmajām izmaksām (pamatojoties uz MK noteikumu 65.punktu). 

Projekts atbilst Aizkraukles novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. – 2034.gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Attīstīt kvalitatīvu dzīves telpu, vidi un pakalpojumus”, VTP4 

“Kvalitatīva dzīves vide un mājokļi” un Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028. 

gadam rīcības virziena 4.3. “Ēku energoefektivitātes uzlabošana un mājokļu attīstība” uzdevumam 

U4.3.1. “Īstenot publisko ēku energoefektivitātes pasākumus”, kā arī Investīciju plāna projektam 

Nr.48 “Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada 

pašvaldības ēkās Lāčplēša ielā 1”. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. 

punktu un 22.punktu, kā arī Ministru kabineta 2022.gada 8.novembra noteikumi Nr.709 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi),  ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.06.2023.atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” 

(Leons LĪDUMS, Ingūna GRANDĀNE, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Uģis RUBENIS, 

Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Elita KAŅEPĒJA, Einārs ZĒBERGS, 

Dainis VINGRIS, Uldis DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Dāvis KALNIŅŠ, Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Gatis GŪTMANIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – 1 (Guntis LIBEKS), Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 



2 

 

1. Atbalstīt investīciju projekta “Energoefektivitātes un pieejamības nodrošināšanas pasākumi 

Aizkraukles novada pašvaldības ēkās Lāčplēša ielā 1” pieteikuma iesniegšanu atklātā projektu 

konkursā, atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un  noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes 

uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot 

pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi”. 

2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas 4 261 155,00 euro (četri miljoni divi simti 

sešdesmit viens tūkstotis viens simts piecdesmit pieci euro un 00 centi) apmērā, kur AF 

attiecināmās izmaksas 2 000 000,00 euro. 

3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un projekta neattiecināmo izmaksu 

segšanai, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 3 061 155.00 euro (trīs miljoni sešdesmit viens 

tūkstotis viens simts piecdesmit pieci euro 00 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas  maksājumu līdz 2026.gada martam. 

4. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atbalstīt 

Aizkraukles  novada domes lēmumu ilgtermiņa kredīta saņemšanai no Valsts kases ar tās 

noteikto kredīta atmaksas procenta likmi vai no citas kredītiestādes ar pašvaldībai 

izdevīgākiem kredīta nosacījumiem. 

5. Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā.  

6. Kredīta atmaksu garantēt ar Aizkraukles novada domes pamatbudžeta līdzekļiem.  

7. Nodrošināt projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav īsāks par projekta 

uzraudzības periodu. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


